ps inde minuatur q de inde albo pāno lini immisū tortulari expi maſ eođ mō violaceū sambucinū et mirtinū fit oleū valēt ista olea contra acutas et pacutas febre inuncta sup epar et pulsus et timora et plātarū manū et pedum quoniā calorē oīno extinguit

Oleū mandragoratu sic fit n olei lib ij succi malorū mandragore ; iii jusqui ani albi succi ; ij papaueris rubei capieis succi ; ij violarū tenerū et cītuce succi amborū an ; ij opij storacis an ; 9 **C**o hic sic in oleo roſis succi mittat et p dies ad solem bene cōmixtū et p dies vero ad ſūpcioez succi coquātur cūq; coctū fuerit ab igne deponat et cū frigidū fuerit coleat et ipse ſipius olei opii et storax ſoluto medicamini ſupmittatur et bene cōmixtum in vase cōditum uſui refueretur valet i acutas et pacutas inunctis frōte et timoribus et plantis manū et pedum ſompnū ioucit et calorē mirabilē reprimit sup epar inunctum

De Oleo frigidissimo

Oleū frigidissimū viridū sic fit n olei cois albi uel abluti lib iii **C**imānū rubi tenerimā foliorū violis vermiculari semp viue folatri foliorū jusquiani papaveris mandragore crassule maioris portulace lactuc bordān oīm xiiij an ; iii hec oīa bene terant ſil et

in sup̄picio oleo mittāt̄ per tres
dies post tertium vero diem pōnā
tur sup̄ ignē et vsq; ad spissitudi-
nē buliat p̄ ea colantur bene ex-
pressum cū pāno de in stagnato
vase itez̄ sup̄ ignē ponatur et bu-
liat ad succi cōsūpcionem tunc ab
igne deponat̄ et residere p̄mittat̄
et illud clari⁹ qđ suj natat colligat̄
et usui reseruet̄ v; in acutis
et pacutis fronti et tymporib⁹ v;
ecia p̄ dorsum a nucha vsq; in feri-
us muncum et p̄ vētrē sūr et plā-
ta pedis et manū eodē mō dtra
om̄e; calorē potenter medetur.

De opopira

Opopira dicit̄ a succo et igne
opos em̄ ḡce succ⁹ latime
pir ignis int̄p̄tāt̄ inde opopira
id ē ignitus succ⁹ p̄prie v; et sanat
palīsim oculorum oris et lingue
gutturis manuum et pedum bibi-
ca cum vīno i quo cocta sit saluia
et castoreum in sero in modum
auellane p̄dest tremulofis in ea-
dē decoctio xv ps ē lib iij n̄ opp̄
thebaici iij et 3 i et grana iiiij Ci-
namomi garofili nardi galange
eroci costi zedoar⁹ sm̄ciber xilo-
balsami reponticum p̄iretri co-
talli albi et rubei dragaganti mir-
re costorci opopanacum pipis al-
bi et nigri et longi an; iij et grana
v̄ rasure ebozis liliagi herbe pa-
lisii an; i et grana viij balsai mus-
ci xiloaloes sq̄nanti cassia fistula
floracis calaite masticis confice
rubea galbae serapini lazaris mel
liloti aristolopa rotunda tragūtee

azari ellebori nigri meu peonie
raphani corticum pcedani aco-
ri madragore betonis genciane
cametri puleḡ c̄tauree maio-
ris et moris celice absinthi pro-
serpiace bratheti capillis veneris
sponse solis ypti vicetoxici piga-
ni prass̄y millefoli calameti car-
damo carpobalsami amisi leuisti-
ci iulqam radicum seis lupini pol-
linis orobi allemand baccar⁹ lauri
maratri fileris an 3 i et ḡna xvij
mellis qđ sufficit · def̄ ut superi⁹
diximus · **D**e op̄i

Oxi d̄ ab aceto succo malo-
rum granator̄ q̄ ibi poni-
tur dat̄ p̄prie d̄tra sinoche-
am et causon et contra oēs acutas
egritudines v̄l pacutas cum fri-
gida p̄dcō est lib iij n̄ prunor̄ da-
mascenor̄ siccor̄ lib iij coquant̄
in v lib aque vsq; ad medietatem
postea ab aqua extrahāt̄ et ponā-
tur in cribro et catino subposito
tam diu maib⁹ fricet̄ donec to-
ta pulpa exeat et in aqua vbi coc-
ta fint prūa bulliat; s̄ violis p̄
ea fiat sirop⁹ cum duab⁹ lib zuc-
cari et deinde et addito succo pru-
nor̄ p̄dcō et buliat ad spissitudi-
p̄ ea addat̄ iiii tamaron̄ Et
iij cassiefi m̄ndate et dissolute cū
aqua ro et colate et colata siropo
addat̄ et cum incepit in spissari po-
nan̄ ibi succi vtron̄ q̄ granato-
n̄ i viij et quādiu ad p̄fētōm ve-
nerit agitādo cū spatula sp adde
puluerē istan̄ spēn q̄ n̄ sandali
albi et ru sp̄ov⁹ an; iiiij portulacis

; vij rob dragaganti aii; ij. Si ve-
ro laxatū facere volueris in vna
qq; libra pone de scamonea pul-
uerizata; viij tunc scz quando ab-
igne deponatur et de diaprunis
si laxatū facere volueris eodē
modo faciendum est detur mane
et meridie in modum castanee

Ori zaccara ab oxi quod est
acetum et a zuccaro dicit
fit autē sic. **N** zucari lib i succi
malorum granatorum; viij aceti;
iiiij ponatur sup ignē in stagnato
et tā diu buliat cum spatula semp
agitando donec ad quātitatē zuc
cari redeat et in spissitudinē possit
deportari admodū electuary v;
cottioiamis t̄cianū quartanarps
non vere et acutas et peracutas
coleram in stomacho existentem
purgat datur cum calida in māc

De oximel

Oximell sic fit. **N** mellis de-
spuati lib vna aceti fortis
simi lib vna et semis in quo bulli
ant radicum feniculi; ij radicum
raphani; tantū buliat vt ad lib
vna redeat deinde colatur et co-
latura supōdicto mel addatur in
stagnato vase semp agitādo cum
spatula tam diu lento igne vt ad
cōsumpcōnem succi dueiat valet
vt oxi zaccara digerit diuidit et
fla mirabiliter purgat das in ma-
ne cum calida

De pocione sancti pauli
ocio sancti pauli dicit q̄a
sanctus paulus eam con-

posuit q̄ a romanis pocio magna
vocatur a paulo qui magnus mē
ptat̄ valet apprie epilenticis cata-
lentis analēticū cum vino in q̄ sic
cocta pionia mixta cum esdra da-
tur hypomalibus seu pemaliciis et
et vñali q̄rcanarijs et sanāt̄ cum
vino in quo cocta sit gēciara an-
te horā accessionis confert eciam
paliticis cum vīmo in quo cocta sit
saluia et castoreum sumpta x pars
confecta ēlib ij. **N** nitri; iiiij et **D**
i castorei antimony foli sinori
vāpnococcī fileris app petrosili-
m maratri dauci staphiazagrie ana-
zi et **D** sal armoniac epithimy aii
jet **D** calamī aromati mirabo-
lamis liq̄rice dragagāti pionie pi-
reeri aii **D** costi coloquiti agarici
masticis aristolo ye longe et ro-
tude rosis mabathematicō azari
lilifagi aaronis diptami basilici
brance vrsine balsamite origani
pulegis camedrei psopī satureie
pipis albi et nigri et longe ruche-
fēis ana **D** i et grana xvij cardo
moi thutis aii **D** i et gna iiiij balsai
nardi croci squinanti cassie mirre
opopana sulphuris vi mādrago
re gēciane brathēi euforby amī i
sanguis merguli ana **D** j cinamoī
garofili zīnciber anacardi xilo-
falsami reponticum pencedani
carpobalsami vacat scoracum ca-
lamice serapini lazaris sanguis
draconis coaguli leporis agni ca-
pioli vituli et felē vrsi sanguis
anatis petrolei ana **D** j et grana
iiiij minus herbe palib; viij et gna

iiiij mellis quod sufficit

De paulino antidoto
Paulinum antidotum pau-
lini id ē magnū antidotū di-
cīt ḥtra datum qā magnā virtu-
tē et efficaciā habet aprie noui et
veteris tussi q̄ sit ex discursiōe ca-
pitis eciā ḥtra viciū pectoris ex
frigiditate cū vino calido in sero
Sed si distēpatum accipe non po-
terit tunc fac inde pilas viij l̄ xj.
factas cum opido Si purgaciōe
agere volueris sine opido da z iij
et ij scamonee facta in dō pilas
caput et stomachū ex fleumat et
melācolia et oculoꝝ grauetinem
mirabiliter purgat q̄rta ps ē lib
j ꝑ aloes; xj et grā x croci costi
anacardi agaricū corallis mīrre
armoiē terpētine galbane serapi
ni opopac confice rubee storacis
calamite p̄rei an; iiiij et s̄ opy oli
bani masticis bdell̄ cozumbri an
z ij et grana. xv balsami foli p̄ an; z
j̄ melite; ij conficī sic galbanū
serapīnum opopanax armoiacū
iste gūmi aliquātulum terat̄ et in
albo et odo: ifero vino sufficiēter
p̄ noctē ponat̄ mane vero super
ignē ponat̄ mittat̄ donec liq̄iat̄
deinde coletur et iter sup ignem
ponat̄ et buliāt postea adve mel
despuati; ij et dimittat̄ usq; dū
incipit inspissari tunc ponat̄ pau
lati storax calaite et tubea et cox
ubꝝ cū pistello bñ tunsa vt liq̄fi
at postea addat̄ terpētina et si p̄
bare volueris si coctū fuerit po
ne aliquātulum super marmor si

colligīt ad modum mellis mitta
tur caldariū interza tūc addatur
mirra cum bdello de inde mastic
et olibanum postea addat̄ costi et
anacardi agaricum corall̄ preos
opium foliū melissa oīa ista in fil
pistata et puluerizata in caldario
mittat̄ istis incorpatis et hoc to
tū sup marmor prius vnciū oleo
laurino ponat̄ et cū puluere alo
es malaxat̄ ad ultimum cū croco
orientali magdaliones conponas
accipiāt̄ mane cum vino calido

De antidoto xp̄i

an xp̄m antidoto pan id ē
totū xp̄s id ē crismate vn
ctus quid sit antidotū iam dixim⁹
tipice febriētib⁹ datum cū mul
sa mirabilē subuenit cū pyromel
distēpatū mēstruū sine mora p̄uo
cat vj ps ē lib j ꝑ opy thebaic⁹;
v croci; ij et j̄ s̄ sifilei; ij calamī
aromatici castorei carpopbalsami
cardamoī petrofilini ana; j et p̄ i
ſmeiber cassp̄ serapīni pipis albi
iusq; anī feliū rute agrestis mara
tri ana; ij anacardi piretri meu
euorby anisi trifol̄ acuti dauci
cretici an; p̄ i mel q̄ sufficit dat̄
in modū fabe maioris aut auella
ne cū vino calido

De pōcione muscata

Docio muscata maior̄ musca
ta a museo dicit̄ eo q̄ mu
scus p̄ciosior et odoriferꝝ est a lps
speciebus v; cardiacis stomaca
ticis et ad oe; stomachi debilita
tē et corporis cōfortacioē; seu ad vi
cia pulmois ij ps est lib vna ꝑ

spice foliis pipis longi zinciber je-
duary confice rube affectus musca-
te gariofili xilaloes rosis violis
anacardi aconi corallis costi le-
uisticis nucis museatis rasure ebo-
ris margarite pforate et integre
antofol reubarbari amoī ossis
corde cerui croci piperis albi ossi
um dactilonꝝ bellitici marini spō
dei sandali albi et ruhe macis lig-
ni liquiricie cinamoi althei amisi
dragagati blakte bisancie carda-
moi seminis basilici immature ar-
rei et argentei oīm xl añ iij mu-
sci camphoē ambre aii iij zucari
candi aii iij siropus rosis q̄ suffi-
cit datur mane merioie et in sero
stomaticis et debilitat̄ oculonꝝ
colear vñ cū n̄ vino pacientibꝝ
in pulmone cū n̄ aqua orzoi

De pigra galieni

Digra galieni pigra idē ama-
ra ab ipso auctoē qui eā
muerit vñ ad oēs fritatem capi-
tis et stomachi digestioēs purat
voīnū strigit frāti etiam mat-
cis multum affect concepcioni ad
iūiat viij ps est lib iij aloes op-
timi ; xiiij et s̄ cinamomi nardi cro-
ci costi squinanti xilobalsami cassi-
fib̄ masticis azari rosaz̄ amoī ab
smchp ana ; j mell q̄ sufficit det-
imbalneo si potest uel eunti dor-
mitum cum vino calido

De pillū fine qbꝝ esse nolo

Dillule sine qbꝝ esse nolo sic
intellige pillule a rotūdita-
ce dicte sine quibꝝ esse nolo p̄ ni-
mia eorū efficacia siue quia simplo-

res purgat humores p̄cipue va-
lēt ad catharactam oculonꝝ et ad
caliginem eorū caput purgat a-
fleumate colera et melancolia et
ab oībus humoribus visuꝝ cuſto-
diunt yliofis mirabiliter et cōfert
auriū dolorē sanant medietas est
iij vñ aloes optime abluti et ooo-
riferi ; jet grana v̄ mirabolani re-
buli et cicerini bellirici emblici in
di reubarbaris masticis absintyp
rosis violis sene agaricum cuſtu-
ce ana ; j tēpētur cum succo feni-
culi et scamonee bene t̄ce pulue-
riate ; vj et s̄ admisceatur ita tñ
q̄ puluis scamonee p̄ pannū i ipo
succo sit expressum intantū succi
q̄ sufficiat ad effectū pillularū
et ad modū parui ciceris informa-
tur manibus tamē vñctis oleis
violis ul̄ oleo coī secundū nostrā
doctrinā abluto dent in sero xj
ul̄ xii cū farmitato

De pillulū aureis

Dillule auree ut sup̄ dixi
a rotūditate auree dicūc
ad similitudinem auri q̄ si
cuit auxꝝ inter oīa metalla p̄ciosi
us hñt sic et pille iste inter cete-
ras melioēs hñt p̄prie purgat ca-
put lumē oculonꝝ aciuit v̄tosi-
tate stomachi et testionꝝ expel-
lūt et fine molestia purgat medie-
tas ē ; ij et iij aloes diagriō
aī ; v̄ rosaz̄ apij seīs aī ; ij et s̄
amisi feñmasticis aī ; j et s̄ croci
coloquintide interioris aī ; j in
formet ad modū ciceris cū aqua
infusionis dragaganti